



# NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 08-11-2023

N.º Total de Animais: 329

Jornal do Leilão N.º 30/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	001	1	277,00	277,00	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,40	2,42	670,34
	002	1	646,00	646,00	X Carne	Fêmea	12A+3M	Natur-al-Carnes. SA	1,40	1,57	1014,22
**	003	5	1655,00	331,00	X Limousine	Macho	8M	António JoãoTrindade Henriques Cabeça de Casal Herança	2,70	3,12	1032,72
**	004	5	1425,00	285,00	X Limousine	Fêmea	9M	António JoãoTrindade Henriques Cabeça de Casal Herança	2,35	2,45	698,25
**	005	5	1598,00	319,60	X Limousine	Macho	8M	António JoãoTrindade Henriques Cabeça de Casal Herança	2,70	3,04	971,58
**	006	4	1047,00	261,75	X Limousine	Fêmea	8M	António JoãoTrindade Henriques Cabeça de Casal Herança	2,40	2,69	704,11
**	007	2	401,00	200,50	X Carne	Macho	6M	Vicente Gonçalves Baptista Trigueiro	2,90	3,55	711,77
**	008	2	353,00	176,50	X Carne	Fêmea	7M	Vicente Gonçalves Baptista Trigueiro	2,30	2,86	504,79
**	009	1	146,00	146,00	X Carne	Macho	5M	Vicente Gonçalves Baptista Trigueiro	3,20	3,25	474,50
**	010	6	1418,00	236,33	X Carne	Fêmea	10M	Natur-al-Carnes, SA	2,30	2,59	612,10
**	011	7	1780,00	254,29	X Carne	Fêmea	1A+1M	Natur-al-Carnes, SA	2,20	2,75	699,29
**	012	6	1313,00	218,83	X Carne	Fêmea	1A	Natur-al-Carnes, SA	2,20	2,51	549,27
**	013	1	382,00	382,00	X Limousine	Macho	1A+5M	António JoãoTrindade Henriques Cabeça de Casal Herança	2,40	2,62	1000,84
**	014	3	1466,00	488,67	X Carne	Fêmea	11A	Maria José Lima Mayer	1,10	1,40	684,13
**	015	2	1256,00	628,00	X Carne	Fêmea	5A+4M	Maria José Lima Mayer	1,80	2,14	1343,92
**	016	2	1036,00	518,00	X Carne	Fêmea	10A+6M	Maria José Lima Mayer	1,10	1,40	725,20
**	017	1	137,00	137,00	X Carne	Fêmea	7M	Maria José Lima Mayer	2,30	2,59	354,83
**	018	1	421,00	421,00	X Carne	Fêmea	3A+10M	Maria José Lima Mayer	1,10	1,43	602,03
	019	1	1334,00	1334,00	Limousine	Macho	9A	Natur-al-Carnes, SA	1,90	2,16	2881,44
	020	1	987,00	987,00	X Carne	Macho	3A+7M	Natur-al-Carnes, SA	1,90	2,13	2102,31
	021	1	801,00	801,00	X Carne	Macho	2A+1M	Natur-al-Carnes, SA	2,20	2,25	1802,25



# NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 08-11-2023

N.º Total de Animais: 329

Jornal do Leilão N.º 30/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	022	3	923,00	307,67	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,70	3,11	956,84
**	023	3	842,00	280,67	X Carne	Fêmea	10M	Natur-al-Carnes, SA	2,30	2,54	712,89
**	024	1	269,00	269,00	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	2,80	3,18	855,42
**	025	1	239,00	239,00	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	1,90	2,27	542,53
**	026	1	164,00	164,00	X Angus	Macho	5M	André Maria de Brito Tavares Assis e Santos	2,10	2,74	449,36
**	027	3	586,00	195,33	X Angus	Fêmea	6M	André Maria de Brito Tavares Assis e Santos	2,00	2,25	439,50
**	028	2	494,00	247,00	X Angus	Macho	6M	André Maria de Brito Tavares Assis e Santos	2,30	2,57	634,79
**	029	1	143,00	143,00	X Angus	Fêmea	5M	André Maria de Brito Tavares Assis e Santos	2,25	2,60	371,80
**	030	2	446,00	223,00	X Carne	Macho	6M	Fraústio Azevedo - Unipessoal, Lda	2,90	3,46	771,58
**	031	3	632,00	210,67	X Carne	Fêmea	6M	Fraústio Azevedo - Unipessoal, Lda	2,20	2,61	549,84
	032	1	167,00	167,00	X Carne	Fêmea	6M	Fraústio Azevedo - Unipessoal, Lda	2,20	2,34	390,78
	033	1	239,00	239,00	X Carne	Macho	6M	Fraústio Azevedo - Unipessoal, Lda	2,60	2,81	671,59
**	034	3	698,00	232,67	X Carne	Fêmea	5M	António Manuel Mouzinho Machado	2,20	2,60	604,93
**	035	8	1925,00	240,63	X Carne	Macho	5M	António Manuel Mouzinho Machado	2,80	3,33	801,28
**	036	1	328,00	328,00	X Carne	Macho	4M	António Manuel Mouzinho Machado	2,60	2,82	924,96
**	037	1	239,00	239,00	X Carne	Macho	5M	Vitorina Cordeiro M. Machado	2,90	3,22	769,58
**	038	4	903,00	225,75	X Carne	Fêmea	5M	Vitorina Cordeiro M. Machado	2,30	2,64	595,98
**	039	3	756,00	252,00	X Carne	Macho	6M	Vitor António Mouzinho Machado	2,85	3,08	776,16
**	040	2	825,00	412,50	X Carne	Macho	11M	Manuel Francisco de Moura Tavares, Herdeiros	2,40	2,56	1056,00
**	041	6	1479,00	246,50	X Carne	Fêmea	9M	Soc. Ag. Herdade de Cevadais, Lda	2,20	2,52	621,18
**	042	2	1228,00	614,00	X Carne	Fêmea	5A+5M	Soc. Ag. Herdade de Cevadais, Lda	1,50	1,79	1099,06



# NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 08-11-2023

N.º Total de Animais: 329

Jornal do Leilão N.º 30/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	043	1	184,00	184,00	X Carne	Macho	10M	Soc. Ag. Herdade de Cevadais, Lda	2,85	2,86	526,24
**	044	2	392,00	196,00	X Carne	Fêmea	8M	Soc. Ag. Herdade de Cevadais, Lda	2,20	2,58	505,68
**	045	4	1101,00	275,25	X Carne	Macho	8M	Soc. Ag. Herdade de Cevadais, Lda	2,70	2,79	767,95
**	046	1	217,00	217,00	X Carne	Fêmea	4M	Vitor António Mouzinho Machado	2,40	2,75	596,75
**	047	5	1089,00	217,80	X Carne	Macho	7M	Sociedade Agrícola das Espadinhas, Lda	2,80	3,20	696,96
**	048	7	1624,00	232,00	X Carne	Fêmea	9M	Sociedade Agrícola das Espadinhas, Lda	2,20	2,58	598,56
**	049	6	1522,00	253,67	X Carne	Fêmea	8M	Sociedade Agrícola dos Azeiteiros, Lda	2,30	2,48	629,09
**	050	1	310,00	310,00	X Carne	Macho	8M	Sociedade Agrícola dos Azeiteiros, Lda	2,70	3,02	936,20
**	051	6	1682,00	280,33	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,20	2,58	723,26
**	052	7	2192,00	313,14	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	3,00	939,43
**	053	7	2146,00	306,57	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,25	2,50	766,43
**	054	6	1681,00	280,17	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,65	3,15	882,52
**	055	5	1226,00	245,20	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,25	2,47	605,64
**	056	4	1019,00	254,75	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,65	2,89	736,23
**	057	1	316,00	316,00	X Carne	Macho	9M	Natur-al-Carnes, SA	2,20	2,23	704,68
**	058	1	616,00	616,00	Alentejana	Fêmea	10A+8M	João Manuel Tavares Martins	1,40	1,71	1053,36
**	059	4	1066,00	266,50	X Carne	Macho	6M	João Manuel Tavares Martins	2,90	3,42	911,43
**	060	4	1030,00	257,50	X Carne	Fêmea	6M	João Manuel Tavares Martins	2,30	2,78	715,85
**	061	1	536,00	536,00	Alentejana	Fêmea	8A+11M	João Manuel Tavares Martins	1,10	1,40	750,40
**	062	7	1607,00	229,57	X Carne	Fêmea	8M	Monte dos Inglesinhos, Lda	2,40	2,95	677,24
**	063	6	1590,00	265,00	X Carne	Macho	8M	Monte dos Inglesinhos, Lda	2,90	3,32	879,80



# NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 08-11-2023

N.º Total de Animais: 329

Jornal do Leilão N.º 30/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	064	7	1999,00	285,57	X Carne	Fêmea	9M	Monte dos Inglesinhos, Ldª	2,30	2,56	731,06
**	065	6	1815,00	302,50	X Carne	Macho	9M	Monte dos Inglesinhos, Ldª	2,80	3,21	971,02
**	066	7	1399,00	199,86	X Carne	Fêmea	8M	Monte dos Inglesinhos, Ldª	2,40	2,60	519,63
**	067	5	1207,00	241,40	X Carne	Macho	8M	Monte dos Inglesinhos, Ldª	2,90	3,27	789,38
	068	2	936,00	468,00	X Carne	Fêmea	12A+9M	Fermelinda de Jesus Pombo Carvalho	1,20	1,64	767,52
	069	2	1255,00	627,50	X Carne	Fêmea	15A+3M	António Manuel Pombo Carvalho	1,50	1,79	1123,22
	070	4	2015,00	503,75	X Carne	Fêmea	15A+1M	António Manuel Pombo Carvalho	1,30	1,67	841,26
	071	4	2239,00	559,75	X Carne	Fêmea	13A+2M	António Manuel Pombo Carvalho	1,45	1,73	968,37
**	072	7	1272,00	181,71	X Carne	Fêmea	7M	Luis Manuel Pereira Caldeira Fernandes	2,40	3,04	552,41
**	073	7	1195,00	170,71	X Carne	Macho	6M	Luis Manuel Pereira Caldeira Fernandes	3,30	3,61	616,28
**	074	7	1071,00	153,00	X Carne	Fêmea	6M	Luis Manuel Pereira Caldeira Fernandes	2,50	2,71	414,63
**	075	4	1269,00	317,25	X Carne	Macho	7M	João António de Campos Pinto	2,70	2,97	942,23
**	076	1	139,00	139,00	X Carne	Macho	6M	João Manuel Tavares Martins	3,00	3,01	418,39
**	077	2	530,00	265,00	X Carne	Macho	7M	João António de Campos Pinto	2,80	3,19	845,35
**	078	3	955,00	318,33	X Carne	Fêmea	7M	João António de Campos Pinto	2,25	2,43	773,55
**	079	1	264,00	264,00	X Carne	Fêmea	7M	João António de Campos Pinto	2,25	2,40	633,60
	080	2	1020,00	510,00	X Carne	Fêmea	7A+6M	Natur-al-Carnes, SA	1,35	1,73	882,30
	081	2	1284,00	642,00	X Carne	Fêmea	6A+1M	Natur-al-Carnes, SA	1,70	1,98	1271,16
**	082	1	253,00	253,00	X Carne	Macho	8M	Sociedade Agrícola Herdade da Granginha, Ldª	2,50	2,51	635,03
**	083	6	1619,00	269,83	X Carne	Fêmea	8M	Sociedade Agrícola Herdade da Granginha, Ldª	2,10	2,34	631,41
**	084	6	1057,00	176,17	X Carne	Macho	6M	Sociedade Agrícola Herdade da Granginha, Ldª	2,00	0,00	
**	085	1	218,00	218,00	X Carne	Fêmea	1A+1M	Sociedade Agrícola Herdade da Granginha, Ldª	1,90	1,95	425,10



# NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 08-11-2023

N.º Total de Animais: 329

Jornal do Leilão N.º 30/2023 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

*	Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
**	086	2	321,00	160,50	X Carne	Fêmea	8M	Simplicia V. Batista Carrilho Curado	2,30	2,35	377,18
**	087	1	248,00	248,00	X Carne	Fêmea	9M	Simplicia V. Batista Carrilho Curado	2,20	2,65	657,20
**	088	4	1118,00	279,50	X Carne	Macho	8M	Simplicia V. Batista Carrilho Curado	2,80	3,15	880,42
**	089	2	512,00	256,00	X Carne	Fêmea	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,30	2,73	698,88
**	090	4	707,00	176,75	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	3,10	3,62	639,84
**	091	2	341,00	170,50	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,30	2,62	446,71
**	092	3	833,00	277,67	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, S.A	2,80	3,13	869,10
**	093	2	325,00	162,50	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, S.A	2,40	2,53	411,13
**	094	1	121,00	121,00	X Carne	Macho	4M	Natur-al-Carnes, S.A	3,30	3,31	400,51
**	095	2	457,00	228,50	X Carne	Fêmea	8M	Natur-al-Carnes, S.A	2,30	2,45	559,83
**	096	1	269,00	269,00	X Carne	Fêmea	1A+1M	Sociedade Agrícola Herdade da Granginha, Lda <sup>a</sup>	1,90	1,98	532,62
	097	2	1359,00	679,50	X Limousine	Fêmea	8A+1M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	1,60	1,80	1223,10
	098	1	265,00	265,00	X Carne	Fêmea	7M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	2,10	2,23	590,95
	099	1	630,00	630,00	X Charoles	Fêmea	13A+9M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	1,40	1,61	1014,30
	100	1	686,00	686,00	X Charoles	Fêmea	5A+7M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	1,70	1,77	1214,22
	101	2	1210,00	605,00	X Limousine	Fêmea	4A+3M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	1,50	1,61	974,05
	102	6	1148,00	191,33	X Carne	Macho	5M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	2,90	3,00	574,00
	103	5	1171,00	234,20	X Limousine	Fêmea	6M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	2,30	2,50	585,50
	104	4	970,00	242,50	X Carne	Macho	6M	Caldeira Rasquilha - Sociedade Agrícola, Lda	2,70	2,95	715,38